li'!l SELİM lLKİN

CAVİDAN-HIRED
( y> ı.:ıl-ıt.,~ )

İbn Miskeveyh'in
(ö. 421/1030)

İran, Hint, Yunan ve
Arap- İslam kültüründe ahlak ve
adaba dair hikmetleri topladığı

L Arapça eseri. _j

İbn Miskeveyh'e pek az yer veren kla
sik biyografi kaynaklarında Cavidan
lpred'den veya eserin bazı yazmalarda
ki diğer adı olan Adabü'l- cArab ve'l
Fürs'ten söz edilmemektedir.

468) bizzat müellifin Ca
vidan - .!Jıred içinde daha önce yazdığı
Teh?Jbü 'l -a.IJlal!-'a atıfta bulunması (s.
25). Cavidan -.!Jıred'in bu eserden son
ra yazıldığını göstermektedir. Nitekim
Muhammed Arkoun Teh?ibü'l-a.!Jlôk'ın
372-376 (982-986). yılları arasında, Ca
vidan -.!Jıred 'in ise 382 'ye doğru, yani
müellifın ömrünün altmışlı yıllarında ya
zılmış olduğu ihtimali üzerinde durmak
tadır (L'HumanismeArabe, s. I 18).

"Cavfdan-uıred" tabiri ilk defa İbn Mis
keveyh tarafından kullanılmış değildir.

Onun da naklettiği (bk s.

Imi MusTAFA ÇAGRıc ı

L

cAviDANNAME
( .. ~.;ıiJ._ı~ )

Fazlullah-ı Hurufi'nin
(ö. 796 / 1394)

Hurufiler tarafından
ana kaynak sayılan eseri.

_j

VIII. (XIV.)' yüzyılın ikinci yarısında, gü
nümüzde Gürgan diye adlandırılan Ha
zar denizi kıyısındaki Esterabact bölge
sinde ortaya çıkan ve İran üzerinden Su-

56-59, 100- 102) Gür
gan lehçesiyle yazılan eserler ve özellikle
Cdviddnndme için çeşitli sözlükler hazır
lanmıştır . Bunların ilki, anonim bir eser
olan Lugat-ı Esterdbddf'dir. Aynı konuda
son zamanlarda Sadık Keya tarafından
Vdjendme-i Gürgdni adıyla bir eser da
ha yayımlanmıştır (Tahran ı 330 hş )

Cdviddnname, Cdviddnndme-i Sa
gir esas alınarak 1048 ( 1638-39) yılın
da Derviş M urtaza adlı bir Bektaşi tara
fından Dürr-i Yetim adıyla Türkçe'ye
tercüme edilmiştir. Dürr-i Yetim'in mü
tercim hattıyla olan nüshası Konya Mev
lana Müzesi Kütüphanesi'nde Abdülba
ki Gölpınarlı'nın kitapları arasında bu
lunmaktadır (Gölpınarl ı, s. 144- 147) Ese
ri ayrıca Abdülmecid Pirişteoğlu da (ö.
864 / 1459-60) Işkndme (İ sta nbul 1288)

adıyla kısaltarak Türkçe'ye tercüme et
miştir.

BİBLİYOGRAFYA :

Fazlullah- ı Hurüfi, Cti.uidti.nname, Millet Ktp.,
Ali Emir i , F, nr. 920; İÜ Ktp. , FV, nr. 869; E.
G. Browne, A Catalogue of the Pers ian Ma
nuscripts in the Library of the Univers ity of the
Cambridge, Cambridge 1896, s.